
 
DT II - LIGURIA, PIEMONTE E VALLE D’AOSTA 
Ufficio di Supporto 
Sezione Acquisti 
 

1 

Prot.: 890/RI  
 
OGGETTO: RDO n.2735439 Procedura negoziata ex art. 36, comma 2 lett. b) D.Lgs. n. 
50/2016 per l’affidamento per la fornitura, il trasporto e l’installazione di arredi per gli uffici del 
Laboratorio Chimico di Genova. Provvedimento di aggiudicazione 
 
CIG: 8583263CB0 

CUI: F97210890584202000045 
CPV :39000000-2 

 
IL DIRETTORE DELL’UFFICIO DI SUPPORTO 

 
 

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 
 
VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 
 
VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 
forniture”; 
 
VISTO lo Statuto e i Regolamenti di Amministrazione e di Contabilità dell’Agenzia Dogane e 
Monopoli; 
 
VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia; 
 
VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n. 135 del 
2012 che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le 
Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge n. 488/1999 o gli altri strumenti messi a 
disposizione da Consip e dalle centrali di Committenza regionali; 
 
PREMESSO che: 
- con Determinazione Dirigenziale prot.n. 4492 RI del 31 dicembre 2020 è stata autorizzata la 
pubblicazione sul MePA di una Richiesta di Offerta (RdO), ai sensi dell’art.1, comma 2 lettera b) 
del D.L. 16 luglio 2020 n. 76 come convertito e modificato dalla Legge 120 dell’11 settembre 
2020 , per la fornitura, il trasporto e l’installazione di arredi per gli uffici del Laboratorio Chimico 
di Genova con le specifiche indicate nel Capitolato Tecnico. 

 
in esecuzione della determinazione di cui sopra, con Richiesta di Offerta (RdO) n. 2735439, 
pubblicata sul portale del MePA, sono stati invitati 1746  Fornitori, ovvero quelli iscritti al bando 
Beni – Arredi che prevedono la consegna nella regione Liguria ed hanno sede legale nelle regioni 
Liguria, Lombardia ed Emilia Romagna; 

 



 
DT II - LIGURIA, PIEMONTE E VALLE D’AOSTA 
Ufficio di Supporto 
Sezione Acquisti 
 

2 

CONSIDERATO che, come risulta dal verbale prot. n. 6510 RU del 11/02/2021, sono 
pervenute le seguenti offerte:  
 

Ditta 
Forma 

giuridica 

Partita IVA 

Codice Fiscale 

Data 

presentazione 

offerta 

A.F. Agency Forniture Singolo 
operatore 
economico 
(D.Lgs. 
50/2016, art. 
45, comma 2, 
lett. a) 

TRCVVN66E63L599V/01255760991 09/02/2021 18:50:39 

ARCHITUTTO Singolo 
operatore 
economico 
(D.Lgs. 
50/2016, art. 
45, comma 2, 
lett. a) 

02107170355 08/02/2021 21:25:04 

ARIONI 
INFORMATICA srl 

Singolo 
operatore 
economico 
(D.Lgs. 
50/2016, art. 
45, comma 2, 
lett. a) 

03271170106 08:02:2021 10:48:39 

CENTRUFFICIO 
LORETO 

Singolo 
operatore 
economico 
(D.Lgs. 
50/2016, art. 
45, comma 2, 
lett. a) 

00902270966/08312370151 08/02/2021 13:04:18 

COSMET DESIGN 
srl 

Singolo 
operatore 
economico 
(D.Lgs. 
50/2016, art. 
45, comma 2, 
lett. a) 

0244317994 09/02/2021 19:30:19 

FLEX OFFICE srl Singolo 
operatore 
economico 
(D.Lgs. 
50/2016, art. 
45, comma 2, 
lett. a) 

06854871214 08/02/2021 11:01:57 

FOR OFFICE Singolo 
operatore 
economico 
(D.Lgs. 
50/2016, art. 
45, comma 2, 
lett. a) 

00238360119 09/02/2021 18:13:18 

IL PAPIRO srl Singolo 
operatore 
economico 
(D.Lgs. 
50/2016, art. 

01997440043 08/02/2021 11:17:32 



 
DT II - LIGURIA, PIEMONTE E VALLE D’AOSTA 
Ufficio di Supporto 
Sezione Acquisti 
 

3 

45, comma 2, 
lett. a) 

LINEAUFFICIO di 
F. Mellano & C sas 

Singolo 
operatore 
economico 
(D.Lgs. 
50/2016, art. 
45, comma 2, 
lett. a) 

01659960049 04/02/2021 13:59:36 

MAXDER GROUP 
srl a socio unico 

Singolo 
operatore 
economico 
(D.Lgs. 
50/2016, art. 
45, comma 2, 
lett. a) 

07398100961 09/02/2021 12:00:21 

OK UFFICIO 
ARREDAMENTO 
srl 

Singolo 
operatore 
economico 
(D.Lgs. 
50/2016, art. 
45, comma 2, 
lett. a) 

01078930094 09/02/2021 17:27:00 

PIALT Singolo 
operatore 
economico 
(D.Lgs. 
50/2016, art. 
45, comma 2, 
lett. a) 

01664520010 09/02/2021 12:23:43 

 

CONSIDERATO che con Determinazione 517 RI del 19 febbraio 2021 : 
- è stata escluso dalla procedura di gara l’operatore economico MAXDER GROUP srl con 

sede in via Ludwig van Beethoven 24 – Cinisello Balsamo (MI) Partita IVA e Codice 
Fiscale 07398100961, in quanto nella documentazione amministrativa presentata è stato 
inserito un documento   economico contenente il dettaglio dell’offerta economica 

- sono stati ammessi gli operatori di seguito elencati: 
  Denominazione concorrente Ammesso  

1 A.F. Agency Forniture SI 

2 ARCHITUTTO SI 

3 ARIONI INFORMATICA srl SI 

4 CENTRUFFICIO LORETO SI 

5 COSMET DESIGN srl SI 

6 FLEX OFFICE srl SI 



 
DT II - LIGURIA, PIEMONTE E VALLE D’AOSTA 
Ufficio di Supporto 
Sezione Acquisti 
 

4 

7 FOR OFFICE SI 

8 IL PAPIRO srl SI 

9 LINEAUFFICIO di F. Mellano & C sas SI 

10 OK UFFICIO ARREDAMENTO srl SI 

11 PIALT SI 

-   
 
DATO ATTO che, il R.U.P, come risulta dal verbale prot.8730 RU del 25 febbraio 2021: 
 
 ha aperto le buste economiche presentate dalle ditte offerenti, che qui si riportano: 
 

Denominazione Ditta Importo offerto 

Arioni Informatica 
                          

39.047,00  

OK Ufficio 
Arredamenti 

                          
39.990,00  

PIALT 
                          

41.800,00  

FLEX OFFICE 
                          

44.270,00  

CENTROUFFICIO 
LORETO 

                          
49.312,00  

ARCHITUTTO 
                          

49.943,97  

IL Papiro 
                          

57.791,04  

LINEAUFFICIO 
                          

61.397,00  

COSMET DESIGN 
                          

61.537,00  

FOR OFFICE 
                          

61.968,00  



 
DT II - LIGURIA, PIEMONTE E VALLE D’AOSTA 
Ufficio di Supporto 
Sezione Acquisti 
 

5 

AF AGENCY 
FORNITURE 

                          
62.000,00  

 

- ha provveduto ad effettuare il calcolo della soglia di anomalia, in quanto il portale Consip 

non è aggiornato secondo le modifiche apportate dal Decreto cd “ Sblocca cantieri”  

all’art. 97 del Dlgs 50/2016 con il seguente risultato: 

# Denominazione Ditta Importo offerto Taglio SI/NO Ribasso Anomalia 

 
Arioni Informatica 

                          
39.047,00  

SI 

37,3694763 SI 

2 

OK Ufficio 
Arredamenti 

                          
39.990,00  

SI 
35,85692517 SI 

3 
PIALT 

                          
41.800,00  

NO 

32,95372524 SI 

4 
FLEX OFFICE 

                          
44.270,00  

NO 
28,99189991 SI 

5 

CENTRUFFICIO 
LORETO 

                          
49.312,00  

NO 
20,90464352 NO 

6 
ARCHITUTTO 

                          
49.943,97  

NO 
19,89097762 

NO 

7 
IL Papiro 

                          
57.791,04  

NO 
7,304451039 

NO 

8 

LINEAUFFICIO 
                          

61.397,00  

NO 

1,520571016 

NO 

9 
COSMET DESIGN 

                          
61.537,00  

NO 
1,296014115 

NO 

10 

FOR OFFICE 
                          

61.968,00  

SI  

0,603095677 

NO 

11 

AF AGENCY 
FORNITURE 

                          
62.000,00  

SI 

0,553372363 

NO 

 

CONSIDERATO che la classifica di gara risulta dunque la seguente: 
 



 
DT II - LIGURIA, PIEMONTE E VALLE D’AOSTA 
Ufficio di Supporto 
Sezione Acquisti 
 

6 

# Denominazione Ditta Importo offerto Taglio SI/NO Ribasso Anomalia 

1 

CENTRUFFICIO 
LORETO 

                          
49.312,00  

NO 

20,90464352 NO 

2 
ARCHITUTTO 

                          
49.943,97  

NO 
19,89097762 NO 

3 

IL Papiro 
                          

57.791,04  

NO 

7,304451039 NO 

4 
LINEAUFFICIO 

                          
61.397,00  

NO 
1,520571016 NO 

5 
COSMET DESIGN 

                          
61.537,00  

NO 
1,296014115 NO 

6 
FOR OFFICE 

                          
61.968,00  

SI  
0,603095677 NO 

7 
AF AGENCY 
FORNITURE 

                          
62.000,00  

SI 
0,553372363 NO 

 
 

CONSIDERATO inoltre che: 

- sono stati avviati i controlli circa il possesso dei requisiti generali previsti all’art. 80 del D.Lgs. 

n. 50/2016; 

- sono stati acquisti gli esiti relativi alla correntezza contributiva, i certificati del casellario 

giudiziale, il certificato dell’anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato relativo alla 

società; il certificato fallimentare, le annotazioni riservate ANAC, il certificato di regolarità fiscale; 

RILEVATO che costituiscono obbligo per l’aggiudicatario:  

 quanto stabilito nel Capitolato tecnico e nel Disciplinare di gara;  

 quanto stabilito nelle dichiarazioni rese in sede di offerta e di presentazione di schede tecniche 

dal medesimo aggiudicatario; 

  

PRESO ATTO che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 32, comma 10 lettera b), del D.Lgs.n. 
50/2016, il termine dilatorio non viene applicato; 
 
RITENUTO, pertanto, a conclusione della procedura di gara, di procedere all’aggiudicazione 
definitiva dell’appalto in oggetto;  

 

DETERMINA 

 

ARTICOLO 1 

 



 
DT II - LIGURIA, PIEMONTE E VALLE D’AOSTA 
Ufficio di Supporto 
Sezione Acquisti 
 

7 

È approvata la seguente graduatoria di gara: 

# Denominazione Ditta Importo offerto Taglio SI/NO Ribasso Anomalia 

1 

CENTRUFFICIO 
LORETO 

                          
49.312,00  

NO 

20,90464352 NO 

2 
ARCHITUTTO 

                          
49.943,97  

NO 
19,89097762 NO 

3 

IL Papiro 
                          

57.791,04  

NO 

7,304451039 NO 

4 
LINEAUFFICIO 

                          
61.397,00  

NO 
1,520571016 NO 

5 
COSMET DESIGN 

                          
61.537,00  

NO 
1,296014115 NO 

6 
FOR OFFICE 

                          
61.968,00  

SI  
0,603095677 NO 

7 
AF AGENCY 
FORNITURE 

                          
62.000,00  

SI 
0,553372363 NO 

 

ARTICOLO 2 

 
Si aggiudica per l’importo di Euro 49.312,00 ( quarantanovemilatrecentododici/00) oltre IVA alla 
ditta  CENTRUFFICIO LORETO con sede in Milano viale Andrea Doria 17- Partita IVA  
902270966, Codice Fiscale 08312370151, la fornitura il trasporto e l’installazione degli arredi a 
seguito indicati: 

  

Cassettiera con ruote 3cassetti + cassetto porta cancelleria 
60 pz 

Sedute da lavoro 49pz 

Mobile contenitore alto ante cieche 270 x 45x 198 con 
zoccolo  

4 pz 

Mobile contenitore alto ante cieche 225 x 45x 198 con 
zoccolo 

2 pz 

Mobile contenitore alto ante cieche 180 x 45x 198 con 
zoccolo 

2 pz. 

Mobile contenitore alto ante cieche 135 x 45x 198 con 
zoccolo 

5 pz. 

Mobile contenitore basso ante cieche 90x45x198 6 pz 

Postazione di lavoro ad L ( work station) 

30 pz 



 
DT II - LIGURIA, PIEMONTE E VALLE D’AOSTA 
Ufficio di Supporto 
Sezione Acquisti 
 

8 

Tende veneziane  Mq. 130,00 

Armadio spogliatoio con tramezza sporco/pulito a 2 posti 
cm. 80/99x40x180h in metallo 

20 pz 

Armadio spogliatoio con tramezza sporco/pulito ad 1 posto 
cm. 40/50x40x180h in metallo 

11 pz. 

Armadietto spogliatoio con tramezza sporco/pulito di cm. 
102x33x180h a 3 posti in metallo 

11 pz 

Mobile contenitore di servizio 180x59,7x62,5 10 pz 

Mobile contenitore basso di servizio 90x59,7x62,6 2 pz 

 

ARTICOLO 3 

 
Costituiscono obbligo per l’aggiudicatario quanto stabilito:  

 quanto stabilito nel Capitolato tecnico e nel Disciplinare di gara;  

 quanto stabilito nelle dichiarazioni rese in sede di offerta e nelle schede tecniche inoltrate; 

 

ARTICOLO 4 

 

Si stabilisce che, in caso di gravi inosservanze delle clausole contenute nel Patto di Integrità, il 

contratto sarà risolto da questa Stazione Appaltante. 

In caso di successivo accertamento del mancato possesso di uno dei requisiti prescritti dall’art. 

80 del D.Lgs. n. 50/2016, il contratto nel frattempo stipulato verrà risolto, con pagamento del 

corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità 

ricevuta con l’incameramento di una penale non inferiore al 10% del valore del contratto. 

 

ARTICOLO 6 

 

Viene effettuata immediata comunicazione del presente provvedimento di aggiudicazione ai 

soggetti individuati ai sensi dell’art. 76, del D.Lgs. n. 50/2016. 



 
DT II - LIGURIA, PIEMONTE E VALLE D’AOSTA 
Ufficio di Supporto 
Sezione Acquisti 
 

9 

 

ARTICOLO 7 

 

Si dà atto che ai sensi di quanto previsto dall’art. 32, comma 10 lettera b), del D.Lgs. n. 50/2016, 

il termine dilatorio non viene applicato. 

 

ARTICOLO 8 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore dell’Ufficio di Supporto dott. Davide 

Aimar. 

 

 

Genova, 6 aprile 2021 

 
IL DIRIGENTE DELL’UDS  

Dott. Davide Aimar 
Documento firmato digitalmente 

 

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Alessandra Carretta 


